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ÚVOD  
 

Pro školní rok 2024/25 uchazeči poprvé podávali přihlášky na střední školy a víceletá 

gymnázia prostřednictvím elektronického systému DiPSy, provozovaného Centrem pro 

zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV). Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) tak vůbec poprvé získalo přehled o celkovém zájmu o různé typy oborů 

a středních škol napříč Českou republikou a bylo také možné sledovat atraktivitu oborů 

a škol díky stanovování priorit samotnými uchazeči.  

Digitalizace nahradila předchozí systém papírových přihlášek a zápisových lístků 

odevzdávaných do škol. Další novinkou bylo zvýšení počtu přihlášek ze dvou na tři (či až 

na pět v případě výběru oboru s talentovou zkouškou). Digitalizace umožnila 

automatické přiřazení uchazečů do oboru a školy dle stanovené priority a bodů získaných 

v přijímacích testech (či v dalších kritériích stanovených školou), což vneslo do procesu 

přijímacího řízení více kontroly a transparentnosti. 

Následně u úspěšných uchazečů1 můžeme díky datům ze školních matrik sledovat, zda 

skutečně nastoupili na obor na škole, na kterou byli v rámci přijímacího řízení přijati. 

Tato zpráva se zabývá všemi uchazeči, kterých se přijímací řízení týkalo, tj. jak žáky 

hlásícími se na střední školy z posledních ročníků základních škol2, tak žáky základních 

škol hlásícími se do oborů 6letých a 8letých gymnázií, uchazeči o nástavbová studia 

a všemi ostatními uchazeči o vzdělávání ve středních školách, kteří se dle dat ze školních 

matrik již aktuálně nevzdělávali v žádné škole. 

První kapitola přináší shrnutí výsledků 1. a 2. kola přijímacího řízení na všechny typy 

škol v regionálním školství. Zdrojem dat je elektronický systém DiPSy provozovaný 

CZVV, a data jsou platná k datu ukončení uvedených kol, tj. k 21. 6. 2024.  

Druhá kapitola obsahuje srovnání dat o přijatých uchazečích dle elektronického systému 

DiPSy (k 21. 6. 2024) a evidovaných nově nastoupivších žáků dle dat ze školních matrik 

středních škol a konzervatoří k 30. 9. 2024. 

  

 

1 V elektronickém systému DiPSy nicméně probíhalo pouze první a druhé kolo přijímacího řízení. 

O třetím a dalších kolech, které byly některými řediteli/ředitelkami škol vypsány, tak nemáme 

k dispozici data o uchazečích ani o jejich úspěšnosti. Současně část uchazečů využila možnosti 

podat papírovou (neelektronickou) přihlášku, a jejich data v systému tak nemusí být úplná, a ne 

vždy tak lze přesně dohledat na jakou školu ve školním roce 2024/25 nastoupili. Tento problém 

se pak objevuje i u části uchazečů s cizí státní příslušností.  
2 Standardně se jedná o žáky 9. ročníků ZŠ. V případě ZŠ speciální (kód oboru 79-01-B/01) pak 

o žáky 10. ročníků (vzdělávání v tomto oboru je rozděleno do deseti ročníků). 
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MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ 
 

Celkově v roce 2024 na střední školy včetně oborů víceletých gymnázií 

a nástaveb podalo přihlášku 159,5 tisíce uchazečů, z toho 101,2 tisíce uchazečů 

se hlásilo z posledního ročníku základní školy. Absolutní většina uchazečů se 

účastnila pouze 1. kola přijímacího řízení. V 1. a 2. kole bylo přijato 99 % 

uchazečů hlásících se z posledního ročníku základní školy. Naopak poměrně 

malá byla úspěšnost uchazečů hlásících se do oborů víceletých gymnázií, 

v 1. a 2. kole bylo přijato 47 % uchazečů o obor 8leté a 31 % uchazečů o obor 

6leté gymnázium. 

 

Absolutní většina (94 %) úspěšných uchazečů 1. a 2. kola přijímacího řízení 

nastoupila do stejného škol-oboru3, do kterého byli tito uchazeči přijati. 

V případě úspěšných uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ se jednalo 

dokonce o 96 %. V dalších 3 % nastoupili úspěšní uchazeči hlásící se 

z posledních ročníků do jiného škol-oboru, než do kterého byli původně přijati. 

Ve zbylém 1 % případů nebyli uchazeči z 1. a 2. kola přijímacího řízení přijati 

do vybraného škol-oboru, ale v dalších kolech přijímacího řízení byli tito 

uchazeči přijati do jiné školy či oboru. Pouze ve zhruba dvou stech případech 

pak uchazeči sice nebyli v 1. a 2. kole přijati do vybraného škol-oboru, ale na 

základě výsledku dalších kol přijímacího řízení (či na základě odvolání) do něj 

nastoupili. 

 

Většina uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ byla přijata do školy 

v kraji, ve kterém má i trvalé bydliště. Situace byla odlišná pouze u uchazečů 

ze Středočeského kraje, kdy třetina z nich byla přijata do školy v Praze. Změny 

mezi krajem sídla školy, do které byli přijati, a krajem sídla školy, do které v září 

2024 nastoupili, jsou minimální a téměř všichni uchazeči tedy nastoupili do 

školy ve stejném kraji, ve kterém byli přijati. Konkrétně i u škol v Praze a Brně 

došlo jen k minimálním změnám mezi tím, z jakého okresu pocházeli uchazeči 

o školu v Praze a Brně přijatí a z jakého okresu byli ti, kteří následně do školy 

v Praze a Brně nastoupili. 

 

Uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ nastoupili v největší míře do školy 

a oboru, který uvedli ve své přihlášce v 1. kole jako svou 1. prioritu. Vyšší podíl 

nastoupivších do škol, které měli uchazeči uvedeny v rámci 2. a dalších priorit, 

byl pak v případě oborů lyceí, oborů úplného středního odborného vzdělání 

s maturitou, oborů úplného středního odborného vzdělání s odborným výcvikem 

a maturitou a oborů s výučním listem. 

 

3 Tj. přijetí/nástup do konkrétní školy (dle identifikátoru školy IZO) do konkrétního oboru (dle 

oborového kódu soustavy oborů vzdělávání, např. 53-41-M/03 Praktická sestra). 
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1 UCHAZEČI V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
První kapitola přináší shrnutí výsledků 1. a 2. kola přijímacího řízení do všech oborů 

středních škol a konzervatoří v regionálním školství. Zdrojem dat je elektronický systém 

DiPSy provozovaný CZVV, a data jsou platná k datu ukončení uvedených kol, 

tj. k 21. 6. 2024. Nejsou zde tedy zahrnuty případné výsledky 3. a dalších kol přijímacího 

řízení, která byla v režii ředitelství škol a data o nich nebyla do systému DiPSy zanesena. 

Nejdříve jsou představeny souhrnné výsledky za všechny uchazeče a následně jen za 

uchazeče hlásící se z posledního ročníku ZŠ. Zvláštní část je věnována oborům víceletých 

gymnázií a na závěr jsou stručněji uvedeny i výsledky přijímacího řízení do nástavbového 

studia. 

1.1 VŠICHNI UCHAZEČI 

Celkově v roce 2024 podalo do oborů středních škol včetně oborů víceletých gymnázií 

a konzervatoří přihlášku 159,5 tisíce uchazečů. Absolutní většina uchazečů (92,2 %) 

se účastnila pouze 1. kola přijímacího řízení – viz graf č. 1. Již v 1. kole bylo totiž přijato 

80,8 % uchazečů, tj. 126,8 tisíce osob, a následně ve 2. kole bylo přijato dalších 

9,7 tisíce osob. Celkově tak v 1. a 2. kole bylo přijato 85,8 % uchazečů – viz graf 

č. 2 níže. 

Graf 1: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 
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Graf 2: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet přijatých a nepřijatých uchazečů, stav ke dni 

21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 
 

1.1.1 Úspěšnost uchazečů dle skupin oborů 

Úspěšnost uchazečů v přijímacím řízení se významně odlišovala podle skupin 

oborů. Nejvyšší byla u oborů bez výučního listu i bez maturity (81,7 %, nicméně do 

těchto oborů se hlásilo jen asi 1 tisíc uchazečů) a nejnižší u oborů 6letých gymnázií4 (jen 

31,2 %) – viz graf č. 3. 

Graf 3: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů (v tis.) a z nich počet a podíl přijatých 

– dle skupin oborů, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

 

4 Uchazeči o obory víceletých gymnázií se podrobněji zabývá kapitola 1.3. 
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Nejvíce uchazečů se hlásilo do pražských škol (34,5 tisíce), ovšem přijato jich bylo 
jen 60,6 %, což je v mezikrajovém srovnání nejméně. Naopak do škol 

v Moravskoslezském a Ústeckém kraji bylo přijato téměř 86 % uchazečů – viz graf č. 4. 
 

Uchazeči s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji byli také v průměru nejúspěšnější, 

přijato jich bylo 93,4 %. Na opačném konci v úspěšnosti jsou uchazeči z Prahy, 
kterých bylo v 1. a 2. kole přijímacího řízení přijato 68,5 % a tedy 6,6 tisíce uchazečů 

zůstalo po 2. kole nepřijatých – viz graf č. 5. 
 

Graf 4: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů (v tis.) a z nich počet a podíl přijatých 

– dle kraje sídla školy, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Graf 5: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů (v tis.) a z nich počet a podíl přijatých 

– dle trvalého bydliště uchazeče, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

  

1.1.2 Úspěšnost uchazečů v mezikrajovém srovnání 
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1.2 UCHAZEČI HLÁSÍCÍ SE Z POSLEDNÍHO ROČNÍKU ZŠ 

Celkově v roce 2024 podalo do oborů středních škol a konzervatoří přihlášku 101,2 

tisíce uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ5. Absolutní většina (93,5 %) 

se účastnila pouze 1. kola přijímacího řízení – viz graf č. 6. Již v 1. kole bylo totiž přijato 

93 % uchazečů, tj. 94,2 tisíce osob, a následně ve 2. kole bylo přijato dalších 5,8 tisíce 

osob. Celkově tak v 1. a 2. kole bylo přijato 99 % uchazečů. Po 2. kole pak zůstalo 

nepřijatých 1,2 tisíce uchazečů – viz graf č. 7. 
 

Graf 6: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ, stav 

ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Graf 7: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se 

z posledního ročníku ZŠ (v tis.), stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

 

5 Standardně se jedná o žáky 9. ročníků ZŠ a dále o 451 žáků 10. ročníků ZŠ speciální. 
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Pomineme-li obory bez výučního listu i bez maturity, do kterých se hlásilo jen asi 

0,7 tisíce uchazečů a přijato jich bylo 83,3 %, byla dále vysoká úspěšnost uchazečů 

hlásících se z posledních ročníků ZŠ do oborů s výučním listem (69,0 %) a do oborů 

úplného středního odborného vzdělání s maturitou (68,2 %). Naopak do oborů lyceí bylo 

přijato jen 32,2 % uchazečů (tj. 6,1 tisíce z celkem 18,8 tisíce uchazečů, kteří si do 

těchto oborů podali některou ze svých přihlášek) – viz graf č. 8. 

Graf 8: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ 

(v tis.) a z nich počet a podíl přijatých – dle skupin oborů, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV) 

 
 

 

 

Zatímco v 1. kole přihlášku pouze do školy veřejného zřizovatele6 podalo 71 % 

uchazečů, ve 2. kole se jejich strategie lišila a pouze do školy veřejného zřizovatele 

jich přihlášku podalo jen 48 % a zbytek volil buď kombinaci přihlášek do škol 

zřizovaných veřejným a neveřejným zřizovatelem7 (39 % uchazečů ve 2. kole) anebo jen 

do škol neveřejných zřizovatelů – viz graf č. 9 níže. 

Nejmenší podíl přihlášek podaných jen do škol veřejných zřizovatelů byl celkově do 

oborů konzervatoří (jen 51,7 %) a dále s odstupem do oborů úplného středního 

odborného vzdělání s maturitou (64,4 %) – viz graf č. 10. 

 

6 Veřejným zřizovatelem jsou státní správa (zejména MŠMT), kraje, obce a svazky obcí. 
7 Mezi neveřejné zřizovatele se řadí registrované církve, náboženské společnosti a ostatní 

právnické nebo fyzické osoby. 

1.2.1 Úspěšnost uchazečů dle skupin oborů 

1.2.2 Uchazeči dle zřizovatele 
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Při srovnání krajů pozorujeme velké rozdíly, kdy v Praze se pouze do veřejných škol 

hlásilo jen 56,5 % uchazečů, zatímco v kraji Plzeňském 84,6 % – viz graf č. 11 níže. 

Graf 9: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ 

(v tis.) – dle zřizovatele, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

 

Graf 10: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – podíly uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ 

– dle zřizovatele a skupin oborů, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 
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Graf 11: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – podíly uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ 

– dle zřizovatele a kraje sídla školy, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Z hlediska úspěšnosti byli uchazeči, kteří podali přihlášky jen do škol veřejných 

zřizovatelů, celkově o něco více úspěšní (z 99 %) než ti, kteří volili kombinaci 

přihlášek do škol veřejných i neveřejných zřizovatelů (úspěšní z 98 %), i než ti, kteří 

podali přihlášky jen do škol neveřejných zřizovatelů (úspěšní z 97 %) – viz graf č. 12. 

Graf 12: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se 

z posledního ročníku ZŠ (v tis.) – dle zřizovatele, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat 

CZVV) 
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Nejvíce uchazečů z posledního ročníku ZŠ se hlásilo do pražských škol (19,0 tisíce) 

a přijato jich zde bylo 76,7 %. Největší podíl přijatých uchazečů vykázaly školy 
v Moravskoslezském kraji (91,4 %), naopak nejmenší školy v kraji Pardubickém 

(69,9 %) – viz graf č. 13. 
 

Uchazeči z Prahy byli v průměru nejméně úspěšní, přijato jich bylo v 1. nebo 2. kole 

přijímacího řízení 95,1 % a tedy cca 0,5 tisíce uchazečů zůstalo po 2. kole nepřijatých. 

Úspěšnost uchazečů z ostatních krajů se blížila 100 % – viz graf č. 14. 

Graf 13: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ 

(v tis.) a z nich počet a podíl přijatých – dle kraje sídla školy, stav k 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV) 

 

Graf 14: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ 

(v tis.) a z nich počet a podíl přijatých – dle trvalého bydliště uchazeče, stav 

k 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

  

1.2.3 Úspěšnost uchazečů v mezikrajovém srovnání 
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Z hlediska cizího státního občanství byli nejpočetnější skupinou mezi uchazeči 

z posledních ročníků ZŠ Ukrajinci (šlo o cca 1 tisíc osob, tj. zhruba 1 % všech uchazečů) 

– viz graf č. 15, nicméně jejich úspěšnost v přijímacím řízení byla podprůměrná (jen 

92 %)8 – viz graf č. 16. 
 

Graf 15: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ 

(v tis.) – dle státního občanství, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Graf 16: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se 

z posledního ročníku ZŠ (v tis.) – dle státního občanství, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV) 

  

 

8 Celkově se však hlásilo do oborů středních škol a konzervatoří (bez nástavbového studia 

a víceletých gymnázií) 6,1 tisíce uchazečů s ukrajinským občanstvím a přijato jich bylo cca 5 tisíc, 

tzn. úspěšnost 82 %.   

1.2.4 Uchazeči dle státního občanství 
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1.3 UCHAZEČI HLÁSÍCÍ SE DO OBORŮ VÍCELETÝCH 

GYMNÁZIÍ 

 

 

Do oborů osmiletých gymnázií se hlásilo 19,5 tisíce uchazečů a naprostá většina 

(96 %) se účastnila pouze 1. kola přijímacího řízení – viz graf č. 17. V 1. kole bylo přijato 

45 % uchazečů, tj. 8,8 tisíce osob, a následně ve 2. kole dalších cca 0,2 tisíce osob, 

tj. 34 % účastníků tohoto kola. Celkově tak bylo v 1. a 2. kole přijato 47 % uchazečů, 

tj. 9,1 tisíce osob – viz graf č. 18. 

Graf 17: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 8letých gymnázií, 

stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Graf 18: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se do 

oborů 8letých gymnázií, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

  

1.3.1 Obory osmiletých gymnázií 
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V 1. kole přihlášku pouze do školy veřejného zřizovatele podalo 71 % uchazečů, 

ve 2. kole pak 62 %. Ve 2. kole podal zbytek uchazečů (32 %) přihlášku většinou do 

škol neveřejných zřizovatelů. Nicméně celkově do škol neveřejných zřizovatelů podalo 

přihlášku jen 5 % uchazečů – viz graf č. 19. 

Při srovnání krajů pozorujeme rozdíly, kdy ve Zlínském kraji podalo přihlášky do 

oborů 8letých gymnázií ve školách zřizovaných veřejným zřizovatelem téměř 100 % 

uchazečů, ale v jiných krajích, např. Plzeňském či v Praze se jednalo pouze o něco více 

než polovinu uchazečů. V Královéhradeckém kraji pak téměř čtvrtina uchazečů podala 

přihlášku jen do oborů 8letých gymnázií ve školách zřizovaných neveřejným zřizovatelem 

– viz graf č. 20. 

Graf 19: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 8letých gymnázií 

(v tis.) – dle zřizovatele, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 
 

Graf 20: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – podíly uchazečů hlásících se do oborů 8letých gymnázií 

– dle zřizovatele a kraje sídla školy, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 
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Celkově byli v 1. a 2. kole v průměru nejúspěšnější uchazeči, kteří volili kombinaci 

přihlášek do oborů 8letých gymnázií ve školách veřejných i neveřejných 

zřizovatelů (přijato 53 % z nich) a nejméně úspěšní byli uchazeči, kteří si podali 

přihlášky do těchto oborů jen do škol neveřejných zřizovatelů (přijato 38 % z nich) – viz 

graf č. 21. 

Graf 21: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se do 

oborů 8letých gymnázií (v tis.) – dle zřizovatele, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat 

CZVV) 

 

 

Obecně se nejvíce uchazečů o obory 8letých gymnázií hlásilo do pražských škol 
(5,6 tisíce), nicméně podíl přijatých byl poměrně malý (31,3 %), podobně jako ve 

Středočeském kraji (zde 31,1 %). Největší podíl přijatých uchazečů do oborů 8letých 
gymnázií vykázaly školy v Jihočeském kraji (64,1 %) – viz graf č. 22 níže. 
 

Uchazeči z Prahy byli v průměru nejméně úspěšní, přijato jich bylo celkem v 1. a 2. 

kole přijímacího řízení jen 35,1 %. Poměrně málo úspěšní byli také uchazeči ze 

Středočeského (úspěšnost 38,7 %) a Jihomoravského kraje (38,4 %). Naopak 

nejvyšší úspěšnosti dosáhli uchazeči z Ústeckého kraje (66,6 %) – viz graf č. 23 níže. 
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Graf 22: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 8letých gymnázií 

(v tis.) a z nich počet a podíl přijatých – dle kraje sídla školy, stav ke dni 21. 6. 2024 

(zdroj dat CZVV) 

 

 

Graf 23: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 8letých gymnázií 

(v tis.) a z nich počet a podíl přijatých – dle trvalého bydliště uchazeče, stav ke dni 

21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 
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Z hlediska cizího státního občanství byli nejpočetnější skupinou mezi uchazeči 

o obory 8letých gymnázií Ukrajinci (šlo o 0,4 tisíce osob, tj. cca 2 % všech uchazečů) 

– viz graf č. 24, nicméně jejich úspěšnost v přijímacím řízení byla podprůměrná (jen 

27 %) – viz graf č. 25. 

Graf 24: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 8letých gymnázií 

(v tis.) – dle státního občanství, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Graf 25: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se do 

oborů 8letých gymnázií (v tis.) – dle státního občanství, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV) 
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Do oborů šestiletých gymnázií se hlásilo 7,8 tisíce uchazečů, což je ani ne poloviční 

počet uchazečů o obory osmiletých gymnázií (viz předchozí kapitola 1.3.1). I v případě 

oborů šestiletých gymnázií se však naprostá většina uchazečů (93 %) účastnila pouze 

1. kola přijímacího řízení – viz graf č. 26. V 1. kole bylo přijato 30 % uchazečů, 

tj. 2,3 tisíce osob, a následně ve 2. kole bylo přijato dalších cca 0,1 tisíce osob, tj. 23 % 

účastníků tohoto kola. Celkově tak bylo v 1. a 2. kole přijato 31 % uchazečů, 

tj. 2,4 tisíce osob – viz graf č. 27. 

Graf 26: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 6letých gymnázií, 

stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Graf 27: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se do 

oborů 6letých gymnázií, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

1.3.2 Obory šestiletých gymnázií 
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V 1. kole podalo přihlášku pouze do školy veřejného zřizovatele 79 % uchazečů 

o vzdělávání v oborech 6letých gymnázií, ve 2. kole dokonce 91 %.  Celkově do škol 

neveřejných zřizovatelů podalo přihlášku jen 5 % uchazečů a dalších 17 % uchazečů 

volilo kombinaci přihlášek do škol veřejného a neveřejného zřizovatele – viz graf č. 28. 

Při srovnání krajů existují rozdíly, kdy ve Zlínském kraji podalo přihlášky do oborů 
6letých gymnázií ve školách zřizovaných neveřejným zřizovatelem 39,7 % uchazečů a do 
těch zřizovaných veřejným zřizovatelem jen 43,1 % uchazečů, zatímco v jiných krajích 

se hlásili do tohoto oboru do veřejných škol všichni (v Karlovarském) anebo téměř všichni 
uchazeči (např. v Plzeňském, Olomouckém a Ústeckém kraji) – viz graf č. 29. 

Graf 28: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 6letých gymnázií 

(v tis.) – dle zřizovatele, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Graf 29: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – podíly uchazečů hlásících se do oborů 6letých gymnázií 

– dle zřizovatele a kraje sídla školy, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 
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Celkově byli v 1. a 2. kole v průměru nejúspěšnější, stejně jako v případě uchazečů 

o vzdělávání v oborech 8letých gymnázií, ti uchazeči, kteří volili kombinaci přihlášek 

do škol veřejných i neveřejných zřizovatelů (přijato 43 % z nich) a nejméně úspěšní 

ti, kteří si podali přihlášky jen do škol veřejných zřizovatelů (přijato jen 28 % z nich) – 

viz graf č. 30. 

Graf 30: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se do 

oborů 6letých gymnázií (v tis.) – dle zřizovatele, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat 

CZVV) 

 

Obecně se nejvíce uchazečů o obory 6letých gymnázií hlásilo do pražských škol 
(3,4 tisíce), nicméně podíl přijatých byl zde nejnižší (jen 19,2 %). Naopak největší 
podíl přijatých uchazečů do oborů 6letých gymnázií vykázaly školy v Jihočeském 

(53,9 %) a Moravskoslezském kraji (53,1 %) – viz graf č. 31 níže. 
 

Uchazeči z Prahy byli v průměru nejméně úspěšní, přijato jich bylo jen 19,7 %. 

Naopak nejvyšší úspěšnosti dosáhli uchazeči z Jihočeského (56,6 %), Karlovarského 

(55,2 %) a Moravskoslezského kraje (54,7 %) – viz graf č. 32 níže. 

Graf 31: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 6letých gymnázií 

(v tis.) a z nich počet a podíl přijatých – dle kraje sídla školy, stav ke dni 21. 6. 2024 

(zdroj dat CZVV) 
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Graf 32: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 6letých gymnázií 

(v tis.) a z nich počet a podíl přijatých – dle trvalého bydliště uchazeče, stav ke dni 

21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

Z hlediska cizího státního občanství byli nejpočetnější skupinou mezi uchazeči 

o obory 6letých gymnázií Ukrajinci (šlo cca o 0,2 tisíce osob, tj. zhruba 2 % všech 

uchazečů) – viz graf č. 33, nicméně jejich úspěšnost v přijímacím řízení byla 

podprůměrná (jen 18 %) – viz graf č. 34. 

Graf 33: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů 6letých gymnázií 

(v tis.) – dle státního občanství, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 
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Graf 34: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se do 

oborů 6letých gymnázií (v tis.) – dle státního občanství, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV) 
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1.4 UCHAZEČI HLÁSÍCÍ SE DO OBORŮ NÁSTAVBOVÉHO 

STUDIA 

Do oborů nástavbového studia se hlásilo 8,3 tisíce uchazečů a naprostá většina z nich 

(94 %) se účastnila pouze 1. kola přijímacího řízení – viz graf č. 35. V 1. kole bylo přijato 

75 % uchazečů, tj. 6,2 tisíce osob, a následně ve 2. kole bylo přijato dalších cca 0,3 tisíce 

osob, tj. 74 % účastníků tohoto kola. Celkově tak bylo v 1. a 2. kole přijato 78 % 

uchazečů, tj. 6,5 tisíce osob – viz graf č. 36. 

Graf 35: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počet uchazečů hlásících se do oborů nástavbového 

studia, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

 

Graf 36: 1. a 2. kolo přijímacího řízení – počty přijatých a nepřijatých uchazečů hlásících se do 

oborů nástavbového studia, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 
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2 PŘIJATÍ ŽÁCI DLE VYKÁZANÝCH DAT NÁSTUPU 

DO ŠKOL 
Tato kapitola přináší srovnání dat o přijatých uchazečích dle elektronického systému 

DiPSy (k 21. 6. 2024) a evidovaných nově nastoupivších žáků dle matrik středních škol 

a konzervatoří k 30. 9. 20249. Toto srovnání bylo provedeno na úrovni škol-oboru, 

tj. přijetí/nástup na konkrétní školu (dle identifikátoru školy IZO) do konkrétního oboru 

(dle oborového kódu soustavy oborů vzdělávání, např. 53-41-M/03 Praktická sestra).   

Z uchazečů nepřijatých v 1. a 2. kole dle DiPSy bylo nicméně vykázáno v datech z matrik 

SŠ a konzervatoří k 30. 9. 2024 téměř 3 tisíce dalších osob. Jedná se tedy zřejmě 

o uchazeče přijaté ve 3. a případných dalších kolech přijímacího řízení, která probíhala 

v režii ředitelství škol a nebyla v DiPSy evidována. 

 

2.1 VŠICHNI UCHAZEČI 

Naprostá většina (94 %) úspěšných uchazečů 1. a 2. kola přijímacího řízení 

nastoupila do toho oboru a školy, do nichž byli uchazeči v těchto kolech přijati. 

V menším množství úspěšní uchazeči (3 %) pak nastoupili do jiného oboru, než do 

kterého byli původně přijati. Další 2 % uchazečů 1. a 2. kola přijímacího řízení nebyla 

přijata do škol-oboru, kam se hlásila. V rámci dalších kol přijímacího řízení na střední 

školu ale byli tito uchazeči přijati do jiného škol-oboru. Pouze v 1 % případů pak uchazeči 

sice nebyli v 1. a 2. kole přijati do vybraného škol-oboru, ale v dalších kolech přijímacího 

řízení (či na základě odvolání) do původního vybraného škol-oboru v září nastoupili – viz 

graf č. 37. 

Graf 37: Uchazeči vykázaní k 30. 9. 2024 v datech z matrik SŠ a konzervatoří – všechny obory 

(zdroj dat CZVV a MŠMT) 

  

 

9 M 8 – Výkaz o střední škole podle stavu k 30. 9. 2024, M 9 - Výkaz o konzervatoři podle stavu 

k 30. 9. 2024 
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2.2 UCHAZEČI HLÁSÍCÍ SE Z POSLEDNÍHO ROČNÍKU ZŠ 

Při bližším pohledu na úspěšné uchazeče, kteří se hlásili na střední školu z posledního 

ročníku ZŠ, lze pozorovat velmi podobný výsledek jako u všech uchazečů. 

Naprostá většina (96 %) úspěšných uchazečů 1. a 2. kola přijímacího řízení 

nastoupila do toho oboru a školy, do nichž byli uchazeči v těchto kolech přijati. 

Menší množství úspěšných uchazečů (3 %) pak nastoupilo do jiného oboru, než do 

kterého bylo původně přijato. Další 1 % uchazečů z 1. a 2. kola přijímacího řízení nebylo 

přijato do škol-oboru, kam se hlásilo. V rámci dalších kol přijímacího řízení na střední 

školu ale byli tito uchazeči přijati do jiného škol-oboru. Pouze v 0,2 tis. případů pak 

uchazeči sice nebyli v 1. a 2. kole přijati do vybraného škol-oboru, ale v dalších kolech 

přijímacího řízení (či na základě odvolání) do původního vybraného škol-oboru v září 

nastoupili – viz graf č. 38. 

Graf 38: Uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ a vykázaní k 30. 9. 2024 v datech z matrik 

SŠ a konzervatoří (zdroj dat CZVV a MŠMT)  

 
 

 

V rámci jednotlivých krajů ČR nelze pozorovat přílišné rozdíly. Hodnoty napříč celou 

ČR jsou si relativně podobné a rozdíly se pohybují na úrovni 1-2 % – viz graf č. 39. 

V největší míře nastupovali úspěšní uchazeči 1. a 2. kola přijímacího řízení do toho oboru 

a školy, do nichž byli v těchto kolech přijati, v Plzeňském (96,9 %), Libereckém (96,6 %) 

a Zlínském (96,5 %) kraji a v Kraji Vysočina (96,5 %), v nejmenší míře pak v Praze 

(94,6 %) a v Karlovarském kraji (94,8 %). Po přijetí do škol-oboru během 1. a 2. kola 

přijímacích zkoušek uchazeči nastoupili do jiného oboru nebo do jiné školy v největší 

míře v Karlovarském (4,6 %), Jihočeském (4,3 %) a Jihomoravském (4,1 %) kraji. Na 

rozdíl od zbytku ČR je pak situace v Praze specifická vyšším podílem uchazečů (2,3 %), 

kteří nebyli úspěšní v 1. a 2. kole přijímacích zkoušek a v dalších kolech přijímacího řízení 

nastoupili do jiného škol-oboru, než kam se původně hlásili. 

 

2.2.1 Nástup uchazečů do škol v mezikrajovém srovnání 
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Graf 39: Uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ vykázaní k 30. 9. 2024 v datech matrik SŠ 

– dle krajů sídla školy (zdroj dat CZVV a MŠMT) 

 
 

Naprostá většina uchazečů byla přijata do školy v kraji, ve kterém má i trvalé 

bydliště, a stejně tak následně do školy ve stejném kraji, jako má trvalé bydliště, také 
většina uchazečů v září 2024 nastoupila. Situace byla odlišná pouze u uchazečů ze 

Středočeského kraje, kdy třetina z nich (32,4 %) byla přijata do školy v Praze, 
a do školy v Praze také nastoupila. 

Změny mezi krajem přijetí (viz tabulka č. 1 níže) a krajem nástupu (viz tabulka č. 2) 

jsou minimální a téměř všichni uchazeči tedy nastoupili do škol ve stejném kraji, 

ve kterém byli přijati. 
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Tabulka 1: Srovnání kraje trvalého bydliště uchazeče hlásícího se z posledního ročníku ZŠ a sídla 

školy, do které byl uchazeč přijat, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 
 

Tabulka 2: Srovnání kraje trvalého bydliště uchazeče hlásícího se z posledního ročníku ZŠ a sídla 

školy, ve které byl uchazeč vykázán k 30. 9. 2024 (zdroj dat CZVV a MŠMT) 

 
 

Při bližším pohledu na nástupy do škol v Praze a Brně dochází při srovnání okresu 

trvalého bydliště uchazečů také jen k minimálním změnám mezi tím, z jakého 

okresu pocházeli uchazeči o školu v Praze a Brně přijatí a z jakého okresu byli ti, kteří 

následně do školy v Praze a Brně nastoupili. Kartogramy, srovnávající situaci dle místa 

trvalého bydliště uchazečů hlásících se z posledního ročníku ZŠ jak za celek, tak pro 

jednotlivé skupiny oborů, přináší Příloha A. 

  

CZ010 CZ020 CZ031 CZ032 CZ041 CZ042 CZ051 CZ052 CZ053 CZ063 CZ064 CZ071 CZ072 CZ080 Celkem
# zahraničí 30,9 % 10,8 % 4,9 % 12,1 % 2,2 % 4,0 % 1,8 % 0,9 % 4,9 % 4,0 % 10,3 % 1,8 % 3,6 % 7,6 % 100,0 %
CZ010 Hl. m. Praha 92,1 % 4,9 % 0,3 % 0,2 % 0,1 % 0,3 % 0,2 % 0,8 % 0,3 % 0,3 % 0,2 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 100,0 %
CZ020 Středočeský 32,4 % 58,6 % 1,7 % 1,1 % 0,1 % 1,8 % 0,9 % 1,2 % 1,2 % 0,7 % 0,2 % 0,0 % 0,1 % 0,1 % 100,0 %
CZ031 Jihočeský 1,4 % 1,4 % 92,4 % 1,0 % 0,0 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,3 % 2,8 % 0,2 % 0,0 % 0,1 % 0,0 % 100,0 %
CZ032 Plzeňský 1,1 % 1,7 % 2,5 % 92,2 % 1,5 % 0,3 % 0,0 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 100,0 %
CZ041 Karlovarský 3,1 % 0,9 % 0,5 % 8,7 % 84,0 % 1,7 % 0,1 % – 0,5 % 0,1 % 0,2 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 100,0 %
CZ042 Ústecký 1,6 % 2,4 % 0,3 % 0,3 % 0,6 % 92,4 % 1,5 % 0,3 % 0,4 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 0,0 % 100,0 %
CZ051 Liberecký 1,5 % 3,5 % 0,2 % 0,0 % 0,0 % 5,6 % 81,7 % 6,1 % 0,6 % 0,2 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 100,0 %
CZ052 Královéhradecký 0,8 % 2,7 % 0,2 % 0,0 % 0,0 % 0,2 % 2,3 % 84,9 % 7,9 % 0,3 % 0,2 % 0,1 % 0,2 % 0,1 % 100,0 %
CZ053 Pardubický 0,8 % 2,6 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 0,1 % 8,4 % 80,8 % 1,6 % 2,3 % 2,4 % 0,5 % 0,2 % 100,0 %
CZ063 Vysočina 0,6 % 2,4 % 3,4 % 0,1 % 0,1 % 0,0 % 0,1 % 0,3 % 1,9 % 86,6 % 3,9 % 0,2 % 0,4 % 0,1 % 100,0 %
CZ064 Jihomoravský 0,3 % 0,7 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 1,0 % 1,9 % 91,2 % 1,0 % 3,4 % 0,3 % 100,0 %
CZ071 Olomoucký 0,3 % 0,1 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 0,0 % 0,2 % 1,6 % 0,1 % 1,6 % 89,9 % 3,8 % 2,2 % 100,0 %
CZ072 Zlínský 0,3 % 0,1 % 0,0 % – 0,0 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,2 % 0,1 % 2,7 % 4,7 % 89,4 % 2,5 % 100,0 %
CZ080 Moravskoslezský 0,3 % 0,3 % – 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 0,4 % 0,0 % 0,2 % 2,0 % 1,9 % 94,7 % 100,0 %
Celkový součet 14,6 % 10,4 % 6,3 % 5,5 % 2,3 % 7,9 % 4,1 % 5,5 % 5,2 % 4,8 % 11,0 % 6,1 % 5,8 % 10,6 % 100,0 %

kraj (bydliště uchazeče)
Kraj, kam byl uchazeč přijat (sídlo SŠ)

CZ010 CZ020 CZ031 CZ032 CZ041 CZ042 CZ051 CZ052 CZ053 CZ063 CZ064 CZ071 CZ072 CZ080 Celkem
# zahraničí 33,5 % 10,8 % 4,7 % 11,8 % 1,4 % 4,7 % 0,9 % 0,9 % 5,2 % 4,2 % 10,4 % 1,9 % 2,4 % 7,1 % 100,0 %
CZ010 Hl. m. Praha 91,3 % 5,8 % 0,4 % 0,2 % 0,1 % 0,3 % 0,2 % 0,8 % 0,3 % 0,4 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 100,0 %
CZ020 Středočeský 32,4 % 58,7 % 1,6 % 1,1 % 0,1 % 1,8 % 0,9 % 1,2 % 1,2 % 0,7 % 0,2 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 100,0 %
CZ031 Jihočeský 1,4 % 1,4 % 92,5 % 1,0 % – 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,3 % 2,7 % 0,3 % 0,0 % 0,1 % 0,0 % 100,0 %
CZ032 Plzeňský 1,1 % 1,7 % 2,4 % 92,3 % 1,5 % 0,3 % – 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 100,0 %
CZ041 Karlovarský 2,9 % 1,0 % 0,5 % 8,8 % 83,9 % 1,6 % 0,1 % – 0,6 % 0,2 % 0,2 % – 0,0 % 0,1 % 100,0 %
CZ042 Ústecký 1,6 % 2,4 % 0,2 % 0,3 % 0,6 % 92,5 % 1,5 % 0,2 % 0,4 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 0,0 % 100,0 %
CZ051 Liberecký 1,6 % 3,5 % 0,2 % 0,1 % 0,0 % 5,4 % 82,0 % 6,0 % 0,6 % 0,2 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 100,0 %
CZ052 Královéhradecký 0,8 % 2,7 % 0,2 % 0,0 % – 0,2 % 2,3 % 85,1 % 7,9 % 0,4 % 0,2 % 0,1 % 0,2 % 0,1 % 100,0 %
CZ053 Pardubický 0,9 % 2,7 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 0,1 % 8,2 % 81,0 % 1,5 % 2,2 % 2,4 % 0,5 % 0,2 % 100,0 %
CZ063 Vysočina 0,6 % 2,4 % 3,3 % 0,0 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,2 % 1,9 % 86,9 % 3,9 % 0,2 % 0,4 % 0,1 % 100,0 %
CZ064 Jihomoravský 0,3 % 0,7 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 1,0 % 1,8 % 91,4 % 0,9 % 3,3 % 0,3 % 100,0 %
CZ071 Olomoucký 0,3 % 0,1 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 0,0 % 0,2 % 1,6 % 0,1 % 1,6 % 89,9 % 3,8 % 2,1 % 100,0 %
CZ072 Zlínský 0,2 % 0,1 % 0,0 % – 0,0 % 0,1 % 0,0 % 0,0 % 0,2 % 0,1 % 2,7 % 4,7 % 89,4 % 2,4 % 100,0 %
CZ080 Moravskoslezský 0,3 % 0,3 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,1 % 0,4 % 0,0 % 0,3 % 1,9 % 1,9 % 94,8 % 100,0 %
Celkový součet 14,7 % 10,6 % 6,2 % 5,5 % 2,3 % 7,8 % 4,1 % 5,4 % 5,2 % 4,8 % 11,0 % 6,1 % 5,8 % 10,5 % 100,0 %

kraj (bydliště uchazeče)
Kraj, kde byl uchazeč vykázán (sídlo SŠ)
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Relativně srovnatelné výsledky (s rozdíly na úrovni 1 %) jsou i při bližším pohledu 

na kategorie vzdělání, kam uchazeči nastoupili – viz graf č. 40. V největší míře 

nastupovali úspěšní uchazeči z 1. a 2. kola přijímacího řízení do stejného škol-oboru, do 

kterého byli přijati, v případě konzervatoří (96,3 %) a oborů bez výučního listu 

a maturity (96,6 %). Tyto obory jsou ale obecně charakteristické nízkým počtem míst 

i uchazečů. 

V rámci široce zastoupených oborů pak v největší míře nastupovali úspěšní uchazeči 

z 1. a 2. kola přijímacího řízení do stejného škol-oboru, do kterého byli přijati, v případě 

oborů úplného středního odborného vzdělání s maturitou (95,9 %). V nejmenší míře 

nastupovali přijatí uchazeči do stejného škol-oboru v případě oborů s výučním listem 

(95,1 %) a oborů s výučním listem a maturitou (94,9 %).  

Graf 40: Uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ vykázaní k 30. 9. 2024 v datech z matrik 

SŠ a konzervatoří – dle typu školy (zdroj dat CZVV a MŠMT) 

 
 

Uchazeči, kteří sice byli v 1. a 2. kole přijati, ale nakonec nastoupili do jiného škol-oboru, 

jsou v největší míře zastoupeni v rámci oborů s výučním listem (3,9 %) a oborů 4letých 

gymnázií (3,7 %). 

2.2.2 Nástup uchazečů dle skupin oborů 
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Tabulka č. 3 přináší bližší pohled na to, kam tito úspěšní uchazeči nastoupili. V případě 

původně přijatých do oborů s výučním listem jich naprostá většina nastoupila opět 

do oboru s výučním listem, ale v jiné škole. V případě původně přijatých do oborů 

4letých gymnázií téměř polovina uchazečů nastoupila opět do těchto oborů, ale v jiné 

škole, a třetina z uchazečů původně do těchto oborů přijatých byla k 30. 9. 2024 

vykázána v oborech 8letého gymnázia.   

Tabulka 3: Uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ vykázaní k 30. 9. 2024 v datech z matrik 

SŠ a konzervatoří (v tis.) se škol-oborem přijetí odlišným od škol-oboru nástupu 

– dle skupin oborů (zdroj CZVV a MŠMT) 
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V pohledu na zřizovatele škol, do kterých se uchazeči hlásili, je patrné, že 97,0 % 

úspěšných uchazečů, kteří se hlásili do veřejných škol, nastoupilo do škol-oboru, do 

něhož byli přijati, a 2,7 % úspěšných uchazečů naopak nastoupilo do jiného škol-oboru, 

než byli přijati. 

V případě úspěšných uchazečů, kteří se hlásili pouze do neveřejných škol, jich 

94,8 % nastoupilo do škol-oboru, do kterého byli přijati, a dále 3,4 % nastoupilo do 

jiného škol-oboru. U neveřejných škol je pak také výraznější podíl těch, kteří sice nebyli 

v 1. a 2. kole přijímacích zkoušek přijati, ale nastoupili buďto do škol-oboru, kam se 

hlásili (0,8 %) anebo do jiného škol-oboru (1,1 %). 

Uchazeči, kteří se hlásili do veřejných i neveřejných škol, v 93,7 % případů 

nastoupili do škol-oboru, kam byli přijati, a ve 4,5 % případů pak do jiného škol-oboru. 

Uchazeči, kteří v 1. a 2. kole přijímacích zkoušek neuspěli, pak v 0,4 % nastoupili do 

škol-oboru z přihlášky a v 1,5 % do jiného škol-oboru – viz graf č. 41. 

Graf 41: Uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ vykázaní k 30. 9. 2024 v datech z matrik 

SŠ a konzervatoří – dle zřizovatele školy (zdroj dat CZVV a MŠMT) 

 

  

  

2.2.3 Nástup uchazečů dle zřizovatele 
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Z hlediska občanství uchazečů se škol-obor přijetí v 1. a 2. kole přijímacích zkoušek 

shoduje se škol-oborem nástupu v největší míře u Čechů (96,1 %), Vietnamců (95,5 %) 

a Slováků (94,7 %) – viz graf č. 42.  

Ukrajinců nastoupilo do stejného oboru, kam byli přijati v 1. nebo 2. kole přijímacích 

zkoušek, 92 %. Další 2,1 % Ukrajinců pak nastoupilo do jiného oboru, než byli přijati. 

4,9 % Ukrajinců nebylo přijato v 1. ani 2. kole přijímacích zkoušek, a nakonec nastoupilo 

do jiného škol-oboru, než do kterého se původně hlásili. 

Z úspěšných uchazečů vietnamského občanství přijatých v 1. a 2. kole přijímacích 

zkoušek jich pak 1,9 % nastoupilo do jiného škol-oboru, než kam byli přijati. 2,4 % 

uchazečů, kteří nebyli přijati v 1. ani 2. kole přijímacích zkoušek, následně nastoupilo do 

jiného škol-oboru, než kam se původně hlásili. 

Graf 42: Uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ vykázaní k 30. 9. 2024 v datech z matrik 

SŠ a konzervatoří – dle státního občanství (zdroj dat CZVV a MŠMT) 

  

  

2.2.4 Nástup uchazečů dle státního občanství 
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Při bližším pohledu na nastoupivší do shodného škol-oboru, do kterého byli uchazeči 

přijati, je patrné, že nastupovali v největší míře do škol-oborů, které uvedli ve své 

přihlášce v 1. kole jako svou 1. prioritu. Vyšší podíl nastoupivších do škol, které byly 

uvedené v rámci druhé a dalších priorit, je pak v případě oborů lyceí, oborů úplného 

středního odborného vzdělání s maturitou, oborů úplného středního odborného vzdělání 

s odborným výcvikem a maturitou a oborů s výučním listem. Srovnání dle typů škol viz 

graf č. 43. 

Graf 43: Uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ vykázaní k 30. 9. 2024 v datech z matrik 

SŠ a konzervatoří – dle pořadí priority školy a oboru, škol-obor nástupu shodný se škol-

oborem přijetí (zdroj dat CZVV a MŠMT) 

 

 

 

2.2.5 Nástup do školy dle pořadí priority školy a oboru 

uvedeného v přihlášce     
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PŘÍLOHA A. Srovnání okresů bydliště uchazeče a sídla školy, 

kam byli přijati a kam nastoupili: žáci 

z posledního ročníku základní školy 
 

A.1 SŠ v Praze 
 

Seznam kartogramů: 

A.1.1 Podíl přijatých do SŠ v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního 

ročníku ZŠ celkem (bez oborů vyššího odborného vzdělání v konzervatoři), stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV)  

A.1.2 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v SŠ v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící 

se z posledního ročníku ZŠ celkem, bez oborů vyššího odborného vzdělání v konzervatoři (zdroj dat CZVV, 

MŠMT) 

A.1.3 Podíl přijatých do oborů 4letých gymnázií v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči 

hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

A.1.4 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech 4letých gymnázií v Praze podle okresu trvalého bydliště 

uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 

A.1.5 Podíl přijatých do oborů lyceí v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se 

z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

A.1.6 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech lyceí v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – 

uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 

A.1.7 Podíl přijatých do oborů úplného středního odborného vzdělání s maturitou v Praze podle okresu 

trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat 

CZVV) 

A.1.8 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech úplného středního odborného vzdělání s maturitou v Praze 

podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat 

CZVV, MŠMT) 

A.1.9 Podíl přijatých do oborů s odborným výcvikem a maturitou v Praze podle okresu trvalého bydliště 

uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

A.1.10 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech s odborným výcvikem a maturitou v Praze podle okresu 

trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 

A.1.11 Podíl přijatých do oborů s výučním listem v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči 

hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

A.1.12 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech s výučním listem v Praze podle okresu trvalého bydliště 

uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.1.1 Podíl přijatých do SŠ v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se 

z posledního ročníku ZŠ celkem (bez oborů vyššího odborného vzdělání v konzervatoři), stav ke 

dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV)  

 

A.1.2 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v SŠ v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – 

uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem, bez oborů vyššího odborného vzdělání 

v konzervatoři (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.1.3 Podíl přijatých do oborů 4letých gymnázií v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů 

– uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

A.1.4 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech 4letých gymnázií v Praze podle okresu trvalého 

bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.1.5 Podíl přijatých do oborů lyceí v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči 

hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

A.1.6 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech lyceí v Praze podle okresu trvalého bydliště 

uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.1.7 Podíl přijatých do oborů úplného středního odborného vzdělání s maturitou v Praze podle 

okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 

21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

A.1.8 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech úplného středního odborného vzdělání 

s maturitou v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního 

ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.1.9 Podíl přijatých do oborů s odborným výcvikem a maturitou v Praze podle okresu trvalého 

bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV) 

 

A.1.10 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech s odborným výcvikem a maturitou v Praze podle 

okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat 

CZVV, MŠMT) 
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A.1.11 Podíl přijatých do oborů s výučním listem v Praze podle okresu trvalého bydliště uchazečů 

– uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

A.1.12 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech s výučním listem v Praze podle okresu trvalého 

bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.2 SŠ v Brně 
 

Seznam kartogramů: 

A.2.1 Podíl přijatých do SŠ v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů (bez oborů vyššího odborného 

vzdělání v konzervatoři) – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV) 

A.2.2 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v SŠ v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící 

se z posledního ročníku ZŠ celkem, bez oborů vyššího odborného vzdělání v konzervatoři (zdroj dat CZVV, 

MŠMT) 

A.2.3 Podíl přijatých do oborů 4letých gymnázií v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči 

hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

A.2.4 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech 4letých gymnázií v Brně podle okresu trvalého bydliště 

uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 

A.2.5 Podíl přijatých do oborů lyceí v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se 

z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

A.2.6 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech lyceí v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – 

uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 

A.2.7 Podíl přijatých do oborů úplného středního odborného vzdělání s maturitou v Brně podle okresu 

trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat 

CZVV) 

A.2.8 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech úplného středního odborného vzdělání s maturitou v Brně 

podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat 

CZVV, MŠMT) 

A.2.9 Podíl přijatých do oborů s odborným výcvikem a maturitou v Brně podle okresu trvalého bydliště 

uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

A.2.10 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech s odborným výcvikem a maturitou v Brně podle okresu 

trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 

A.2.11 Podíl přijatých do oborů s výučním listem v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči 

hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

A.2.12 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech s výučním listem v Brně podle okresu trvalého bydliště 

uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.2.1 Podíl přijatých do SŠ v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se 

z posledního ročníku ZŠ celkem (bez oborů vyššího odborného vzdělání v konzervatoři), stav ke 

dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 
A.2.2 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v SŠ v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – 

uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem, bez oborů vyššího odborného vzdělání 

v konzervatoři (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.2.3 Podíl přijatých do oborů 4letých gymnázií v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů 

– uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 
A.2.4 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech 4letých gymnázií v Brně podle okresu trvalého 

bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.2.5 Podíl přijatých do oborů lyceí v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči 

hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 
A.2.6 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech lyceí v Brně podle okresu trvalého bydliště 

uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.2.7 Podíl přijatých do oborů úplného středního odborného vzdělání s maturitou v Brně podle 

okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 

21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 
A.2.8 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech úplného středního odborného vzdělání 

s maturitou v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního 

ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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A.2.9 Podíl přijatých do oborů s odborným výcvikem a maturitou v Brně podle okresu trvalého 

bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj 

dat CZVV) 

 
A.2.10 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech s odborným výcvikem a maturitou v Brně podle 

okresu trvalého bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat 

CZVV, MŠMT) 
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A.2.11 Podíl přijatých do oborů s výučním listem v Brně podle okresu trvalého bydliště uchazečů 

– uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ, stav ke dni 21. 6. 2024 (zdroj dat CZVV) 

 

A.2.12 Podíl vykázaných k 30. 9. 2024 v oborech s výučním listem v Brně podle okresu trvalého 

bydliště uchazečů – uchazeči hlásící se z posledního ročníku ZŠ celkem (zdroj dat CZVV, MŠMT) 
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